Narses Edessa profugus Hierapolim contendit. Tu vero Chosroes ad Arzamum Romanis occurrit, et elephantis castrorum in morem ordinatis, belli dat exordia, et insignem refert victoriam, captis Romanis quamplurimis, quos etiam capite multavit. His ita gestis, Chosroes Zongoi cura exercitus commissa, in propriam ditionem rediit. Eo cognito Phocas in Leontium ira invectus, ferreis manicis devinctum Byzantium adduci jubet, Domentziolo proprio nepote, quem deinde europalatem declaravit, duce exercitus instituto.

A. C. 597. — Hoc anno Chosroes Cardariga et Rusmiza missis Romanorum urbes plurimas devastavit. Domentziolus autem verborum et jurisjurandi data Narseti fide, et mali nequidquam a Phoca passurum pollicitus, **246** virum ad Phocam Cypolim destinavit. At Phocas spreto dato fidei juramento, ipsum igne combussit. Ea res Romanis tristitiam induxit ingentem: metuebant enim Persæ Narsetem adeo, ut Persarum pueri solo Narsetis nomine audito detererentur et exhorrescerent.

A. C. 598. — *Cpoleus episcopi Thomæ annus primus.*

Hoc anno scholasticus eunuchus vir in palatio clarus, Constantina imperatrice cum filiabus tribus mediæ noctis silentio educta, Germani patricii imperium ambientis consilio, ad Magnam ecclesiam confugit. Magna itaque per urbem seditio exoritur. Prasinii etenim ad Cochliam collecti, diris et execrationibus Constantinam insectabantur; quamvis Germanus ad suppetias sibi ferendas eos adducturus ad Prasinorum tribunum auri talentum dono misisset, oblatum tamen factionis principes respuerunt. Quare mulierculas illas templo educendas tyrannus jussit: at patriarcha Cyriacus tyranno se opposuit, mulierculas ab ecclesia tyrannice avelli minime passus. Juramentis autem a Phoca interpositis, securus redditus nil indignum laturas, sacris septis extrahuntur, et in monasterio includuntur: Germanus autem deposita coma ad presbyterorum ordinem ejus jussu allectus et in ipsius domo custoditus est. Philippicus etiam crinibus attonsis sacerdotii dignitatem assecutus est, et Chrysopoli in monasterio a se extructo moram egit. Cæterum **D** hoc anno Persæ Daras urbem cepere, Mesopotamiamque universam et Syriam excurrentes prædam

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>93</sup> Ἄρξαμουῦν A a f, Ἄρξαμουῦν vulg. <sup>94</sup> ἐλεφάντων e. <sup>95</sup> πολιτείας A. <sup>96</sup> λόγον δοῦς A, λόγους vulg. <sup>97</sup> ἀπέστειλεν a. <sup>98</sup> οὖν A, δὲ vulg. <sup>99</sup> τῇ add. ex A. <sup>100</sup> τὸ ἀποσπ. A. <sup>101</sup> ἀντικαθ. A, ἀντεκαθ. vulg. <sup>102</sup> ἐκ τοῦ ναοῦ add. ex A. <sup>103</sup> καὶ ἐν τ. ἰδ. ο. παρεφ. add. ex A. <sup>104</sup> καὶ post τότε add. ex A. <sup>105</sup> ἔλαβεν A, ἐνέβαλεν vulg. <sup>106</sup> τῷ add. ex A.